Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
ü4í

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNrsrRATrvo N" o3o'tooo1/24 - coNTRATo N" zo2sozzt
ORIGEM: Dispensa N" 2O25O!3OO]-DE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - CONTRATADA(O).....: J c DE M NETo OBIETO: CONrnnraçÃO or
pessoe:uníorcA pARAA enesraçÃo DE sERVrços DE REcARGAS DE TrNTAs,
vauureNçÃo, REcUpERAçÃo, suastrulçÃo DE cHrps E REsET EM
tMpREssoRAs DE D|VERSAS MARcAs, JUNTo DA SEcRETARte oe snúoe oo
MUNtCIPtO DE JAGUARIBARA"/CE, - VALOR TOTAL: R$ 58.77r,2O (cinquêntâ ê oito
mil, setêcentos e setentâ e um reais e vinte centavos) - PROGRAMA DE
TRABALHO: O7OI.1O.3OI.OOO9.2.O29 - Manut, das Atividades da Atencâo Primari a

a Saude, R$ 58.771,20 no elemento de despesa 33903917: Outros Serviços de
Terceiros - Pêssoa Jurídica, Manutenção e Conservação de Equipamentos; -

VlcÊNclA,: 20 de fevereiro de 2025 â 31 dê dezembro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 2O de Íevereiro de 2o25

CcníÍo.,llnthlislruíito Poftü, llnio
At.B.i,ütoleMene.es,350-Crntru-Juguttibttr -Cet i-CEP: ()'1190'l)00 -TeleJb !ull'-15ó8.1534

f')
-l
.!à

- E I

u'*"*?5
r>

PREFEITURA ,\IUNICIPAL DE .]AGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO

2025 à 31 de dezembro dê 2025 - DATA DA ASSINATURA: 20 dê
fevereiro dê 2025.

PotÍaria na 01312025

DESIGNACÀO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidor para acompanhar e fiscalizar a execuçâo cleste

Contrato 2025A22A
Ref. Procêsso PREGÃO N. 202501 I702PE
objeto contratual: LocAÇÁo DE sls-rE[,1A lNFoR ,lAT zADô DE
I ^ - À Dr DÂC Àl -\-O ',.rB TR B,TLS L t f,l SSAO Dt NO A

VO D- :tCef-^-,4 DE aDV'\ )ÍPqÇÁ , c
I ]\ÀNCIAS DE JAGUAR]BARA-CE

O(a) Sr(a)ANA t\,4ARlA SILVA SENA, SECRETÁRIA, no uso de suas
atribuiÇões Iegais, considerando o disposto no art. 117 da Le 14.133,
de 1'de abrl de 2021, e a celebração dê ConÍrato êntre
A(O)SECRETARIA DE ADN4INíSTRAÇÃO E FINANÇAS, COMO
CONTRATANTE e ASCERTI SOLUCOES EM MlDlA, GESTAO E
TECNOLOGIA LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE:

arl 1'- Dêsignar o sêrvidor N/ARCOS FELIPE DIÓGENES DOS
SANTOS I\,4ATRICULA 60614, para acornpanhar e fiscalizar â
execução do objeto contrêtado.

Art. 2'- Dêterminar que o íiscal ora designado deverá:

| - zelar peLo fieL cumprimenio do conirato. anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execuÇão, determinando o que
íor necessário à regularzaÇáo das íallas ou dos defeitos observados,
e, submetêr aos seus superiotes, em ten,po hábil, as decisões e as
providências qLre ultrapassârem a sua competência, nos têrmos da
ei:

ll - avaliar, continuarnente, a qualidade dos servrços prestados e/ou
matêriais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicjdade

'J adequada ao objeto do contrato, e duÉnte o sêu período de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação
das pênalidades leqalmentê estabelecidas;

lll - atêstar, formalmente, nos autos dos processos, as notas Ílscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encam nhamento ao Flnanceiro para pagannento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servldor deslgnado e publique-se.

Art. 40 - Esta Portaria êntra em vigor na data dê sua publicação.

ArL 5'- Revogam-se as dlsposiÇões em conÍário.

Publjque-se

Cumpra-se

.IAGUARIBARA ' CE 20 de feve.eiro de 2025

ANA ]\4ARIA SILVA SENA

EXTRAÍO DE CONTRATO

PROCESSOADMINISTRATIVO N" O30lOOO'I/24 .CONÍRATO N"
2A250227 - ORIGEM: Dispensa N' 20250'13001-DE-

I E

JaguaÍibara-Ceará, quinta-feira, 20 de Íevereiro de 2025

Nff,Í

MUNICIPI

CONTRÁTANTE: FLjNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).....: J c DE [4 NETO OBJETo:
CONTRATAçÃO DE PESSOA JURIDIcA PARA A PRESTAÇÃo
DE SERVIÇOS OE RECARGAS DE TINTAS. IIIANUTENÇÃO.
RECUPERÀÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE CHIPS E RESET EM
IMPRESSORAS DE DIVERSAS MARCAS, JUNTO DA
SÊCRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
JAGUARIB,ARA./CE. - VALOR TOTAL: R$ 58,771,20 (cinquenta e
oito mil, selecentos e selenta ê um rêais e vinte cenlavos) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0701.'10.301.0009.2-029 - Mahut.
das Atividades da Atencao Primari a a Saude, R$ 58.771,20 he
elemento de despesa 33903917: Outros SeÍviços de Terceiros "
Pessoa Jurídica, Mahutenção e Conservaçào dê Equipâmentos;
- VIGENCIA: 20 dê Íevereiro de 2025 a 31 dê dezembro de 2025
- DATA DA ASSINATURAi 20 de fevêrêiro dê 2025.

s
o

Portaria n'579/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

í)
{
,b

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execuçáo deste
contrata.

Contrato no: 20250221
Rêi. Procêsso D SPENSA DE Ll0]TAÇÃO N'2025013001DE
Objeto ContratLãl O\ 'rÀ A ÂO Dr P-S.)lr . o l r À

PARA A PRÉSÍAÇAO DE SERVIÇOS DÊ RECARGAS DE TINTAS
vÀ\ ,-T\çÃo o- orarqÀô < B(-t- ÇÀo Df - DC t
RESET EIII fu]PRESSORAS DE D]VERSAS í\4ARCAS, JUNTO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO [4UNIC]PIO DE JAGUARIBARATCE

A STa ANA IVARIÂ DE CLIVEJRA AOU À]O NETA SECRETÁRA,no
!sô de sirâs atribLrÇôes ega s, cons derando o d sposlo no ari T17
da Le 14.133, .re T0 de abril de 2A21. e a celebraÇão de Contrato
enlrc a(o)FLlNDC tuIUNIClPAL DE SAÚDE .omo CONTRAÍANTE
e .l C DE l\4 \ETO LÍDA - [,]E como CONTRATADA.

RESOLVEi

Art. 10 - Desionar o servidor JosÉ SERGlo ÉREITAS Ir,4ORElRA
JllNlOR, l\latrÍcula N' 60596, para a6ompanhaT e frscalizar a

êxecução do objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o flscal ora designado deverái

l- zelar pelo fiel cumprimento do conkato, anotando em reglstro
próprio todas as ocorrênclas à sua execuÇáo, determinando o qLle

for necessário à regularizaÇão das faltas ou dos defeitos observados,
e, subrneter aos seus superiores, en, tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos iermos da
leii

ll - avalêr, continuamente, a qualidade dos servjços prestados e/ou
materia s fornecldos peLa CONTRATADA, ern periodicidadê
adequada ao obielo do contrato, e durênte o seL perÍodo de
validade, evenlualmente, propor a autorjdade sLlperior a aplicação
das pe1àlidades leqalmente esrabelecidas

lll ' aleslar, formalnrente, nos autos dos processos, as nolas ÍlscaÍs
relativas aos serviÇôs prestados e/ou aos n'rateriais Íornêcidos, antes
do encamlnhamento ao Flnance ro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servldor designado ê publiqlre-se.

Art. 4' - Ésta Poftaria entra em v gor na data de sua publ caçáo.

Art. 5'- Revogam-se as dlsposiÇõês êm contrário.

Registre-se

lnstluído pela Lei Municipal de N." 994/2018, de 26 cte junha de 2A1B e regulanentada pelo
N.o 320/2018, de 26 de julha de 2018

Reg stre-se,

Edição N." í 647

Nfifu

üI

ô
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA ô

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnslituido pela Lei Llunicipal de N.Õ 994/2018, de 26 de junha de 2A1B ê regulamentado pelo De
N.o 320/2018, de 26 de julha de 2018.

{»
o

Publique-se

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 20 de fevereiro de 2025

ANA I\,4ARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

PORTARIA N" 018/2025

A Secretáriâ do Gabinete do Preíeito de Jaguaribâra, no uso de suas
atnbuições lêgais tendo em vistâ a Leí l]Íunicipal no 580/2005 e
2911212005 combinado com o Decreto lvunlcipal no 32212A18 de
06/08 20í8 oue d scipl'_ou a corcessào oe di;-ias a.-oa oe cLsto' no à-rbito dà Secretária do Gàorête oo P.eÍeito, RESOLVT
autorlzar, aux llar nâs despesas de deslocêmenlo êm viagem, no diê
20 de fevereiro de 2025 a fim de participar de Rêunião na
Superintendência Estadual dos Correios. situada nê Rua Senador
Alencâr, 38, 1o andar - Sala 101- Centro - Fortaleza/Ce.

Cargo 0iâria
unrtário

Tolal

José
dos
Filho

Nunes

Santos

Prêfeito
í1,{Lrnicipal

R$ 400 00 R$ 400,00

Paço da Prefêitura Àrunjcipaj de JaguanbaÀ,20 de fevereto de
2025

FRANCISCO SIVANEUDO PINHEIRO DOS SANTOS
Secretáflo do gabinete do prefello

PORTARIA No 132/2025

A Sêcrêtára do Trabalho e Assistência Sociâ|, no uso de suas
atribuiçôes legais, tendo enr vista a Lei IVuncipal no 580/2005 e
29/12l2005, combinado corn o Decreto no 32212018 dê 06i08/2018,
que d sciplnou a cohcessão de diárlas, êjuda de custo no ámbito da
Seôrêtaria do Trabalho, Assistênciâ Social e Cidadônia, Rêsolve
autorizâr o sêrvidor abaixo identiÍicado, para viajar a Fortaleza-CE
no(s) dia(s) 2010212025 a Serviço da Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência Socialê Cidâdania, para levar servidores
para tratar dê essuntos referentês ã Secretaria do Trebalho,
Assistênôia Social e Cidadanla, devendo a despesa correr à conta
do TÔênto Vi entê da Prefeltura I\,4unicl al de aribara

PaÇo da Prefeitura l\,4unicipal de Jaquaribara, ern 20 de fevereiro de
2025

PORTARTA N. 133/2025

Nome Cargo Diáriâ No Tolal

01 50 cc 50,00
Paulo lsaias de
Olve ra P nto

lVoior sta

O Prefeito l\,4unicipal, no uso de suâs atribuições legais. tendo er.
vista a Lei Munrcipal no 580/2005 e 29112/2005, combinado com o
Oecreto no 32212018 dê 06/08/2018, que disciplinou a concêssão de

Edição N.' lô47

diárias aluda de custo no ámbito da Secreteria do Trabalho,
Assistência Social ê Cidadania Resolve a!torizar o servidor
abaixo identificêdo, pa? v)alT a Fortaleza-CE no(s) dia{s)
2010212025 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabatho,
Assislência Social e Cidadania, pa.a participar da Assembléia
Geral Extraordinária que acontecêrá no Audltório da
Aprece/Fonâleza-CE ,devendo a despesa correr à conta do
orçamento vigente da Prefe tura J\íun cipâl de Jaguar bara.

Paço da Prefeitúra IVunicipal de Jaguaribara, em 20 de Íevereiro de

Nome Cargo 0iária N"
Valor
Unitário

Íotal

Raimunda
D ógenes
Saldanha

SecÍelaria do
TÉbalho,
Assistênciê
Socal e

Cldadaria

01 150,00 150,00

José Nunes dos Santos Filho
Prêfeito [.,!uhicipaí

PORTARTA N" 134/2025

A Secretáriâ do Traba ho e Assistência Social. no uso de sltas
atribuiÇões legais, terdo em vista a Lel N/un clpa n0 580/2005 e
29/12l2005, corôb nado com o Decrêto no 32212018 de 06/08/2018,
que discipllnou a concessão de d árias ajuda de custo no âmb to da
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolvê
autorizar o sêN dor aba xo identÍicado, para viajar â Limoeiro do
Norte-CE no(s) dia(sl 2010212025 a Serviço da Secretaria
Municipal do Trabalho, Assistêhciâ Sociat e Cidadania, para
levar usuários a seryiço da Secrelaria do Trabalho, Assistênciâ
Social e Cidadania , devendo a despesa correr à conta do
orçamento vigênte da Preíellura l\,,lunloipal de Jaguarlbara

Nomê Cargo
0iáriâ
N"

Valor
unitáio Íotal

Edvafdo de
Linra Ma a

[,lotor sta 01 50 00

Paço da Píefeilüa Municipal de Jaguaibara, êm 20 de fevêreiro de
2025

Raimunda Diógenês Sâldâhha
Secretária do TÍabalho e Assistência Social

LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADI\,IINISTRAÍIVO N"
03020003/25 - CONTRATo N' 20259007 - oRlcEM: Dispensa N'
2O25O2O7O1.OE- CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA " CONTRATADA: GSJ Col\,4ERClO E SERVICoS
DF ARTIGOS DF PAPEI ARJA LTDA - OB-ETO: CONTRA-AÇÃO
DOS SERVIÇOS DE I\,4ANUTENçÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO COI\4
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADOS, JUNTO A
CAI\,4ARA Í\,4UNICIPAL DE JAGUARIBARfuCE, . VALOR TOTAL: RS

25.298,00 (vinte e cinco mil, du2entos e noventa e oito reais) -

PROGRAMA DÊ TRABALHO: 0101.01.031.0001.2.001 - Gestão e

PtN.-L&
q-

Nome

01

Raimunda Oiógehes Saldanha
Secretária do Trabalho ê Assiíência Social

Valor
Unitário

Jaguaribara-Ceará, quintâ-feira, 20 de ÍevêÍeiro de 2025

50,00